- 1 -

第一批公告停止建设的违规电站项目

（国家发展改革委 国土资源部 水利部 国家环保总局等部门

2005 年 10 月 10 日发布 公告第 38 号）

为保持国民经济和电力工业持续、健康发展，维护国家长远

利益，根据《国务院批准国家发展改革委关于坚决制止电站项目

无序建设意见的紧急通知》（国发［2004］32 号）和《国务院办

公厅关于电站项目清理及近期建设安排有关工作的通知》（国办

发［2005］8 号），国家发展改革委、国土资源部、水利部和国

家环保总局等部门依据法律法规及有关规定，经专家论证评议，

清理出一批不具备核准条件，不能纳入近期电力规划的违规项目

（附件详见第 20～21 页）。按照国务院的有关规定，这些违规

项目必须立即停止建设，并停止项目各项前期工作。各地区、各

有关部门和单位要按照国务院的要求认真落实相关工作，妥善处

理善后事宜。

特此公告。

附件：

第一批公告停止建设的违规电站项目

 - 2 -

单位：万千瓦

序号 项目名称 装机方案 建设规模 存在问题 处理意见

执行国家用地规定 执行国家环保规定 执行国家取水规定 执

行国家水土保持规定 其它

1 内蒙古锡林浩特二电厂工程 2×30 60.0 未执行 未执行 项

目中水水量不足，经论证评议未列入规划 停止建设

2 内蒙古准格尔大饭铺电厂 2×30 60.0 未执行  项目布局

不合理，经论证评议未列入规划 停止建设

3 内蒙古包头第一热电厂机组异地扩建工程 2×30 60.0 未执

行 布局不合理，经论证评议未列入规划 停止建设

4 内蒙古丰镇市新丰热电厂 2×30 60.0  项目布局不合理，

经论证评议未列入规划 停止建设

5 内蒙古卓资电厂 4×20 80.0 未执行 未执行 项目布局不合

理，经论证评议未列入规划 停止建设

6 内蒙古多伦电厂 4×60 240.0  项目布局不合理，经论证

评议未列入规划 停止建设

 - 3 -

7 内蒙古呼和浩特市金山电厂 2×30 60.0  项目布局不合

理，经论证评议未列入规划 停止建设

8 内蒙古阿拉善盟乌斯太电厂 2×30 60.0 未执行 未执行 未

执行 缺水地区取用地下水，不符合产业政策，经论证评议未列入

规划 停止建设

9 内蒙古鄂尔多斯盘井电厂二期工程 2×30 60.0 未执行 未执

行 项目布局不合理，中水不落实，经论证评议未列入规划 停止建

设

10 内蒙古准格尔友谊电厂 2×60 120.0 未执行 未执行 项目

布局不合理，经论证评议未列入规划 停止建设

11 河南新乡渠东热电厂 2×30 60.0 未执行 未执行 未执行

项目布局不合理，经论证评议未列入规划 停止建设

12 河南义马铬渣电厂 2×15.5 31.0 未执行 未执行 未执行 项

目取用黄河水，经论证评议未列入规划 停止建设

13 河南新安电厂 3、4 号机组* 2×13.5 27.0 未执行 未执行

未执行 未执行 不符合产业政策，经论证评议未列入规划 停止建

设

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3594